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SONETT MISTELFORM. SENSIBLE PROZESSE

Qualität
Natural Cosmetics Standard

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Deutschland, Frankreich, Italien, Singapur, Tunesien

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Allgemeines
Die Mistel im Zentrum, MISTELFORM. Sensible Prozesse ist eine Körperpflegeserie, die von Sonett in Zusammenarbeit mit der Delos
Forschungsstelle entwickelt wurde. Im Zentrum dieser Produktreihe steht die Mistel. Sommer- und Winter- Mistel, d.h. Blatt und Beere,
werden als wässrige Lösungen in einem Fluidischen Oszillator in eine rhythmische Schwingung gebracht und so füreinander
sensibilisiert und zusammengeführt. Eine ganz neue, ausgleichende Substanzqualität entsteht durch diese Bearbeitung, die wir
MISTELFORM. Sensible Prozesse nennen.

Besonderheiten
Der Duft der Lavendelblüten löst Anspannungen. Melisse unterstützt die beruhigende Wirkung und erleichtert das Einschlafen.
Rhythmisierter Apfelmistelextrakt kombiniert mit reinem Bio Olivenöl wirken harmonisierend, bilden eine schützende Hülle und helfen
dem Kind, bei sich selbst zu sein.

Kurzbeschreibung
Der Duft der Lavendelblüten löst Anspannungen. Melisse unterstützt die beruhigende Wirkung des Lavendels und erleichtert das
Einschlafen.

- Aus Pflanzenölen zu 100% aus kontrolliert biologischem Anbau 

- Mit rhythmisiertem Mistelextrakt

Anwendung
abends, vor dem Schlafengehen entspannt eine sanfte Bauch-, Rücken- oder Fußmassage.
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Lager- und AuHewahrungshinweis
10-25° C

INCI
Olea Europaea fruit oil*, Viscum album leaf extract*, Viscum album kernel extract*, Lanoline, Alcohol denat.*, Melissa Officinalis Leaf
extract*, Parfum*: lavandula hybrida oil* (contains linalool*), pelargonium graveoleus flower oil* (contains geraniol*, citronellol*)
* = certified organically grown / wild growing plants

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Olivenöl*, Mistelextrakt aus Beeren* und Blättern*, im Oszillator sensibilisiert, Lanolin, pflanzlicher Alkohol (Ethanol)*, Melissen Essenz*,
ätherische Öle aus den Blüten von Lavendel* und Rosengeranie*.
* = aus kontrolliert biologischem Anbau/Wildsammlung

Weitere Eigenschaften
Kosmetik ohne Tierversuche✔  nickelfrei✔  ohne synthetische Duftstoffe✔  ohne synthetische Farbstoffe✔  

ohne mineralische Öle und Silikone ✔  ohne Paraffine✔  frei von synthetischen Aromastoffen✔  

frei von synthetischen Konservierungsstoffen✔  ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Natural Cosmetics Standard

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Sonett GmbH; Mistelweg 1, 88693 Deggenhausen, Deutschland

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Citronellol, Linalool, Geraniol

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Spender
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Glas, HDPE, PP

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
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